
Besluit tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van de 

lijkbezorgingsrechten 2021 

De raad van de gemeente Lansingerland, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 17 december 

2025, BR2500072; 

  

gelet op artikelen 228 van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat de tarieventabel voor lijkbezorgingrechten jaarlijks dient te worden vastgesteld om 

de kostenstructuur actueel houden. 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

De tarieventabel 2025 behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van de lijkbezorgings- 

rechten 2021 Lansingerland, wordt vervangen door: De tarieventabel 2026 behorende bij de Verordening 

en invordering van de lijkbezorgingsrechten 2021 Lansingerland. Die luidt: 

      

  Hoofdstuk 1 Graven   

  Voor het verlenen van een uitsluitend recht op een particulier graf voor een periode van 20 jaar wordt 

een recht geheven: 

1.1. 

€ 1.458,00 voor een particulier graf t.b.v. twee personen 1.1.1 

€ 729,00 voor een particulier kindergraf t/m 12 jaar 1.1.2 

      

  Hoofdstuk 2 Urnengraven en - nissen   

  Voor het verlenen van uitsluitend recht op een urnengraf voor een periode van 20 jaar wordt een recht 

geheven: 

2.1 

€ 546,00 voor een particulier urnengraf t.b.v. twee asbussen 2.1.1 

      

  Voor het verlenen van uitsluitend recht op een urnennis voor een periode van 20 jaar wordt een recht 

geheven: 

2.2 

€ 546,00 voor een particulier urnennis t.b.v. 2 asbussen 2.2.1 

€ 1093,00 voor een particulier urnennis t.b.v. vier asbussen ( alleen mogelijk in Berkel en Rodenrijs) 2.2.2 

      

  Hoofdstuk 3 Verlengen van rechten   

  Voor het verlengen van het uitsluitend recht zoals genoemd in hoofdstuk 1 en hoofdstuk 2 van de ta- 

rieventabel wordt geheven: 

  

  

  Voor graven: 3.1 

€ 729,00 particulier graf t.b.v. twee personen voor een periode van 10 jaar 3.1.1 

€ 729,00 particulier graf t.b.v. drie personen voor een periode van 10 jaar 3.1.2 

€ 365,00 particulier kindergraf voor een periode van 10 jaar 3.1.3 

      

Voor urnengraven en – nissen: 3.2 

€ 273,00  urnengraven en -nissen voor een periode van 10 jaar 3.2.1 

  

  Hoofdstuk 4 Begraven   

€ 528,00 Voor het begraven van een lijk wordt geheven. 4.1 

€ 945,00 Voor het begraven van een derde persoon in een particulier graf in Berkel en Rodenrijs in een graf 

uitgeven na 30 september 2021. 

4.2 

€ 130,00 Voor het begraven van een lijk op buitengewone uren wordt het recht, bedoeld in 4.1 verhoogd met. 4.3 

      

  Hoofdstuk 5  Plaatsen c.q. bijzetten van  asbussen   

€ 129,00 Plaatsen c.q. bijzetten een tweede asbus in een urengraf of urnenmuur uitgeven voor 30 september 

2021 in alle kernen 

5.1 

€ 129,00 Plaatsen c.q. bijzetten een derde en vierde asbus in een urengraf of urnenmuur uitgeven voor 30 sep- 

tember 2021 in alle kernen 

5.2 

€ 305,00 Plaatsen c.q. bijzetten een tweede asbus in een urengraf of urnenmuur uitgeven na 30 september 2021 

in alle kernen 

5.3 

    

Nr. 562196 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 562196 22 december 2025 1 



€ 305,00 Plaatsen c.q. bijzetten een derde en vierde asbus in een urengraf of urnenmuur uitgeven na 30 september 

2021 in alle kernen 

5.4 

      

  Hoofdstuk 6 Vergunningen   

  Vergunning is bedoeld als in artikel 21 van de Beheersverordening Gemeentelijke begraafplaatsen 

Lansingerland 2021 en artikel 6 van het Uitvoeringsbesluit 2021. 

  

€ 85,00 Voor het afgeven van een vergunning voor het plaatsen of vernieuwen van de grafbedekking wordt 

geheven 

6.1 

      

  Hoofdstuk 7 Leges   

  Voor het uitgeven van aktes wordt geheven:   

€ 129,00 voor de uitgifte van een akte voor een particulier (urnen) graf of urnennis 7.1 

€ 129,00 voor de uitgifte van een akte voor verlenging van een particulier (urnen) graf of urnennis 7.2 

      

  Hoofdstuk 8  Onderhoudsbijdrage   

  Voor de bijdrage in de exploitatiekosten, bij uitgifte, wordt geheven: 8.1 

€ 2.980,00 voor een particulier graf 8.1.1 

€ 734,00 voor een particulier kindergraf 8.1.2 

€ 588,00 voor een particulier urnengraf t.b.v. twee asbussen 8.1.3 

€ 588,00 voor een particulier urnennis t.b.v. twee asbussen 8.1.4 

€ 588,00 voor een particulier urnennis t.b.v. vier asbussen 8.1.5 

€ 744,00 voor een algemeen graf 8.1.6 

      

  Voor de bijdrage in de onderhoudskosten, bij verlenging, wordt geheven: 8.2 

€ 1.470,00 voor een particulier graf 8.2.1 

€ 364,00 voor een particulier kindergraf 8.2.2 

€ 293,00 voor een urnengraf of urnennis 8.2.3 

      

  

  Hoofdstuk 9 Opgraven, ruimen en  herbegraven   

  Voor het op verzoek van rechthebbende of belanghebbende opgraven, ruimen of herbegraven van een 

stoffelijk overschot worden de werkelijk gemaakte kosten in rekening gebracht. 

9.1 

  Voor het op verzoek van rechthebbende van het opgraven, ruimen of herbegraven van een asbus 

worden de werkelijk gemaakte kosten in rekening gebracht. 

9.2 

  

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Lansingerland in zijn openbare vergadering van 17 

december 2025, 

de griffier, 

Eveline Hamelink – van Rens 

de voorzitter, 

Jules Bijl 

Gemeenteblad 2025 nr. 562196 22 december 2025 2 


